G
ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions.
KESO KEK i-turn
Dokumentation
1 Einleitung..................................................................................3
2 Produktbeschreibung ..........................................................4
3 Einsatzort..................................................................................4
4 Bestellangaben .......................................................................4

Ausschliesslich für den Innenbereich!
Die Grenzwerte gemäss technischen Daten sind einzuhalten (siehe Punkt 13).
4 Bestellangaben
Bild Artikel Nr. Bezeichnung / Bemerkung
 21.43V.060.00.00.KT KESO KEK i-turn Knauf-Doppelzylinder
Standardlänge: 30/30 mm
Verlängerung:
beidseitig in 5 mm Schritten möglich
maximal 80/80 mm
 21.43W.060.00.00.KT KESO KEK i-turn Knauf-Halbzylinder
Standardlänge: 30/10 mm
Verlängerung:
einseitig in 5 mm Schritten möglich
maximal 80/10 mm
4.1 Lieferumfang
1 Stück KESO KEK i-turn Knaufzylinder mit Standardmitnehmer
1 Stück Stulpschraube 65 mm
1 Stück  Batterie
1 Stück  Schraubenset
1 Stück  Montageanleitung
1 Stück  Werkzeug zum Batteriewechsel
KESO KEK i-turn
KESO AG, 11/2010 Änderungen vorbehalten Seite 5 von 18 Seiten
5 Massskizze
5.1 KESO KEK i-turn Knauf Doppelzylinder im EU-Profil
Artikel Nr.: 21.43V.
Euro Profilzylinder: Durchmesser ø17 mm mit Hahn Ausschnitt
5.2 KESO KEK i-turn Knauf Halbzylinder im EU-Profil
Artikel Nr.: 21.43W.
Euro Profilzylinder: Durchmesser ø17 mm mit Hahn Ausschnitt
Aussenseite Innenseite
50.5 36.5
50.5 36.5
KESO KEK i-turn
KESO AG, 11/2010 Änderungen vorbehalten Seite 6 von 18 Seiten
6 Anforderungen
6.1 Anforderungen an die Soft-/Hardware
Verwaltung und Programmierung der Berechtigungen via KESO Management
Software k-entryTM. Übertragung der Berechtigungen via KESO KEK Programmer PPG V2 und
dem entsprechendem KAPI Programmierkabel.
6.2 Anforderungen an die Batterie
Der KESO KEK i-turn ist ausschliesslich batteriebetrieben. Beachten Sie die Signalisierung bei
schwachen Batterien. Bei kalter Jahreszeit oder bei Montage in „kalter“ Umgebung muss die
Batterie mehrmals jährlich auf ihre Leistung überprüft werden. Die Batterieleistung kann mittels
dem KESO KEK Programmer PPG V2 oder eines Multimeters überprüft werden. Bei
Batteriewechsel gehen die Daten auf der Elektronik nicht verloren. Bei der optionalen NOK-
Funktion wird der Batteriestand über die Identmedien automatisch ausgelesen und via NOK-
Terminal in die KESO Management Software k-entryTM übermittelt.
Wichtig:
Bei Batteriewechsel dürfen die elektronischen Bauteile nicht berührt werden. (Statische
Ladungen können die elektronischen Bauteile beschädigen oder zerstören).
Beachten Sie die Polarität beim Einsetzen der Batterien. (Falsches Einsetzten der
Batterien kann die Elektronik beschädigen oder zerstören).
KESO empfiehlt keine wideraufladbaren Batterien oder Akkumulatoren zu verwenden,
da deren Kapazität nicht den Anforderungen entspricht.
Da alte Batterien auslaufen können, ist es ratsam den Zustand der Batterien regelmässig
zu kontrollieren. Folgeschäden durch fehlerhafte Batterien können durch die KESO AG
nicht abgegolten werden. (Auf Batterien wird keine Garantie gewährleistet).
Batterien müssen speziell entsorgt werden. Beachten Sie Gesetzgebung Ihres Landes.
Häufiges Programmieren reduziert die Batterielebensdauer.
7 Bedienung
Das berührungslose Sensorelement des Lesers befindet sich im Aussenknauf. Der Leser
ist sehr energiesparend. Dadurch wird eine hohe Standzeit der Batterien erreicht. Im